
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° IZ I . de 2004.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR, a paliir de 1° de março de 2004, HELDER REIS
MESQUITA, matricula n° 14.242-49, do cargo em comissão de Encarregado de
Segurança, CL-04, da Coordenadoria de Segurança, bem como DESIGNÁ-W para
exercer a Função de Confiança de Supervisão/Segurança, FC-03, na referida
Coordenadoria (AMD n° 36/2002 c/c Resolução n° 190/2002 e ali. 48 da Resolução nO
202/2003)

2. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, MAURO SEVERINO
DIAS, matricula n° 13.497-21, do cargo em comissão de Encarregado de Segurança,
CL-04, da Coordenadoria de Segurança. bem como DESIGNÁ-W para exercer a Função
de Confiança de Supervisão/Segurança, FC-03, na referida Coordenadoria (AMD n°
36/2002 c/c Resolução nO 190/2002 e ali. 48 da Resolução n° 202/2003)

3. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, TÁCIO FERREIRA
DE MORAIS, matricula n° 13.514-47, do cargo em comissão de Encarregado de
Segurança, CL-04, da Coordenadoria de Segurança, bem como DESIGNÁ-LO para
exercer a Função de Confiança de Supervisão/Segurança, FC-03, na referida
Coordenadoria (AMD n° 36/2002 c/c Resolução n° 190/2002 e ali. 48 da Resolução n°
202/2003)

4. EXONERAR, a paliir de 1° de março de 2004, FRANCISCO
TORRES MAGALHÃES NETO, matricula n° 12.961-27, do cargo em comissão Cargo
Especial de Motorista, CL-03, do Gabinete do Presidente, bem como DESIGNÁ-W para
exercer a Função de Confiança de Assistência/Motorista, FC-02. no referido Gabinete
(Resolução nO 116/1996 c/c art. 47 da Resolução n° 202/2003)

5. EXONERAR, a paliir de 1° de março de 2004, NILSON RIBEIRO
DA CUNHA, matricula n° 11.277-45. do cargo em comissão Cargo Especial de
Motorista, CL-03, do Gabinete do Presidente, bem como DESIGNÁ-W para exercer a
Função de Confiança de Assistência/Motorista, FC-02, no referido Gabinete (Resolução
nO 116/1996 c/c ali. 47 da Resolução nO 202/2003)

6. EXONERAR, a paliir de 1° de março de 2004, ÁTILA VINÍCIUS DE
CARVALHO PESSOA. matricula n° 11.606-52, do cargo em comissão de Encarregado de
Biblioteca, CL-04, do Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação, bem como
DESIGNÁ-W para exercer a Função de Confiança de Supervisão/Biblioteca. FC-03. no
referido Setor (Resolução n° 146/1998 c/c ali. 48 da Resolução n° 202/2003)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

7. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, TEREZA CRISTINA
FERREIRA, matrícula n° 11.167-52, do cargo em comissão de Encarregado de
Biblioteca, CL-04, do Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação, bem como
DESIGNÁ-LA para exercer a Função de Confiança de Supervisão/Biblioteca, FC-03, no
referido Setor (Resolução nO 146/1998 c/c art. 48 da Resolução nO 202/2003)

8. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, CARLOS ROBERTO
LIMA DE CARVALHO, matrícula n° 11.324-62, do cargo em comissão de Encarregado de
Serviços Gerais, CL-04, da Diretoria de Administração e FInanças, bem como
DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão/Serviços Gerais, FC-03,
na referida Diretoria (Resolução nO 146/1998 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

9. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, IVALDO VIEIRA DE
PADUA. matrícula n° 11.531-57, do cargo em comissão de Encarregado de Serviços
Gerais, CL-04, da Diretoria de Administração e Finanças, bem como DESIGNÁ-W para
exercer a Função de Confiança de Supervisão/Serviços Gerais, FC-03, na referida
Diretoria (Resolução n° 146/1998 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

10. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, VALMIR RAMOS
VIEIRA DA COSTA. matrícula n° 11.317-59, do cargo em comissão de Encarregado de
Serviços Gerais, CL-04, da Diretoria de Administração e Finanças. bem como
DESIGNÁ-W para exercer a Função de Confiança de Supervisão/Serviços Gerais, FC-03,
na referida Diretoria (Resolução nO 146/1998 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

11. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, CARLOS ANDRÉ
GOMES GANDRA, matrícula nO 11.982-24, do cargo em comissão de Encarregado de
Fotografia, CL-04, da Seção de Divulgação, bem como DESIGNÁ-W para exercer a
Função de Confiança de Supervisão/Fotógrafo, FC-03, na referida Seção (Resolução nO
146/1998 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

12. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, DIRCEU
EVARlSTO ROSA. matrícula n° 12.001-81, do cargo em comissão de Encarregado,
CL-04, da Encarregadorla de Administração do FASCAL, bem como DESIGNÁ-LO para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Encarregadorla
(Resolução n° 155/1999 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

13. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004. JOSÉ EXPEDITO
RODRIGUES FERREIRA, matrícula n° 12.000-83, do cargo em comissão de
Encarregado, CL-04, da Encarregadorla de Atendimento e Cadastro do FASCAL, bem
como DESIGNÁ-W para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na
referida Encarregadorla (Resolução n° 155/1999 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

14. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004, PAULO CESAR DA
SILVA REGO, matrícula n° 11.569-32, do cargo em comissão de Encarregado, CL-04, da
Encarregadorla de Orçamento, Finanças e Contabilidade do FASCAL, bem como
DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na referida
Encarregadorla (Resolução nO 155/1999 c/c art. 48 da Resolução nO 202/2003)

~



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

15. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, ANA MARIA DA
ROSA DORNELLES CARDOSO, matrícula nO 11.582-40, do cargo em comissão de
Encarregado, CL-04, da Encarregadorla de Controle de Processos do FASCAL, bem como
DESIGNÁ-LA para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na referida
Encarregadorla (Resolução n° 155/1999 c/c art. 48 da Resolução nO 202/2003)

16. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, ADEMIR GABRIEL
DE ANDRADE, matrícula nO 11.972-27, do cargo em comissão de Encarregado, CL-04,
da Encarregadorla de Contas a Receber do FASCAL, bem como DESIGNÁ-W para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Encarregadorla
(Resolução n° 155/1999 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

17. EXONERAR, a partIr de I ° de março de 2004, CLÁUDIA
BOUDRlNI VARGAS, matricula n° 11.370-55, do cargo em comissão de Assistente,
CL-04, da Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-LA para exercer a
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Comissão (Resolução n°
171/2001 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

18. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, JEOVANE DE
MELO, matricula n° 11.218-61, do cargo em comissão de AssIstente, CL-04, da
Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-W para exercer a Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Comissão (Resolução n° 171/2001 c/c art.
48 da Resolução nO 202/2003)

19. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, JOVlTA DELFINO
ALEIXO, matrícula n° 12.067-51, do cargo em comissão de Assistente, CL-04, da
Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-LA para exercer a Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Comissão (Resolução n° 171/2001 c/c art.
48 da Resolução nO 202/2003) .

20. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, MARIA NEIDE
PEREIRA SALGADO, matricula n° 11.710-57, do cargo em comissão de Assistente,
CL-04, da Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-LA para exercer a
Função de Confiança de SupelVlsão, FC-03, na referida Comissão (Resolução nO
171/2001 c/c art. 48 da Resolução n° 202/2003)

21. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, RICARDO
AUGUSTO LOBO, matricula n° 13.179-35, do cargo em comissão de Assistente, CL-04,
da Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-W para exercer a Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Comissão (Resolução nO 171/2001 c/c art.
48 da Resolução n° 202/2003)

22. EXONERAR, a partir de 1° de março de 2004, ROGÉRIO SOUSA
BARBOSA, matricula nO 11.714-49, do cargo em comissão de Assistente, CL-04, da
Comissão dos Anais e Memória, bem como DESIGNÁ-W para exercer a Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, na referida Comissão (Resolução n° 171/2001 c/c art.
48 da Resolução nO 202/2003)



z.- \ V 'i.
I

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

23. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004. ARNALDO ISBELO
FILHO. matrícula n° 12.145-57. do cargo em comissão de Auxiliar de Administração.
CL-04. da Corregedoria. bem como DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de
Supervisão. FC-03. na referida Corregedoria (Resolução n° 175/2002 ele art. 48 da
Resolução n° 202/2003)

24. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004. CARLA MARIA
MARTINS GOMES. matrícula n° 13.098-35. do cargo em comissão de Encarregado.
CL-04. da Encarregadorla de Licitação e Contratos da Procuradoria-Geral. bem como
DESIGNÁ-LA para exercer a Função de Confiança de Supervisão. FC-03. na referida
Encarregadorla (Resolução n° 183/2002 ele art. 48 da Resolução nO 202/2003)

25. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004. FERNANDO
AUGUSTO MIRANDA NAZARÉ. matrícula nO 13.143-56. do cargo em comissão de
Encarregado. CL-04. da Encarregadorla de Contencioso da Procuradoria-Geral. bem
como DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão. FC-03. na
referida Encarregadorla (Resolução n° 183/2002 ele art. 48 da Resolução nO 202/2003)

26. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004. SIDRAQUE DAVID
MONTEIRO ANACLETO. matrícula n° 11.140-72. do cargo em comissão de Encarregado.
CL-04. da Encarregadorla de Consultoria Administrativa da Procuradoria-Geral. bem
como DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão. FC-03. na
referida Encarregadorla (Resolução n° 183/2002 ele art. 48 da Resolução n° 202/2003)

27. EXONERAR. a partir de 1° de março de 2004. MARIA
APARECIDA TOMAZ DE OLIVEIRA. matrícula n° 12.378-34. do cargo em comissão de
Encarregado. CL-04. da Encarregadorla de Apoio Administrativo da Procuradoria-Geral.
bem como DESIGNÁ-LA para exercer a Função de Confiança de Supervisão. FC-03. na
referida Encarregadorla (Resolução n° 183/2002 ele art. 48 da Resolução n° 202/2003)

Brasília.~ de fevereiro de 2004.

/J!:.:;.'0 -+{--
Deputado BENÍCIO TAVARES

Presidente



"...~

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

c-

Errata dos itens relacionados abaixo e publicados no Diário da Câmara
Legislativa do Distrilo Federal, conforme datas constantes no quadro.

ATO ITEM DATA ONDE SE LÊ LEIA-SE

145 17 2710212004 Aldenlra Maria dos Santos Aldenira Moreira dos Santos

134 10 27/02/2004 Antônia Alves Almeida dos Santos Antônia Alves de Almeida dos Santos

150' 17 27/0212004 CL-02 CL-01

93 6 27/0212004 CL-04 CL-14

136 2 27102/2004 Daniel Neres do Prado Daniel Neres Prado Porto

112 - 2 27102/2004 Daniela Freitas Abreu Daniela de Freitas Abreu

145 7 27102/2004 Daniela Pires de Mello Farias Daniela Pires de Mello e Farias

. 149 4 27/02/2004 Deusellna Alves Cavalcante Oeusellna Alves Cavalcante Magalhães

121 24 -27/02/2004 Encarreaado Assistente Técnico/Advoaado

138 2 27/02/2004 Hebert Diego Machado Eaidlo da Costa Hebert Oiogo Machado Eaídio da Costa

-92 7 27102/2004 Hebert Dlogo Machado Hebert Dlogo Machado Egfdlo da Costa
--..

145 9 27/02/2004 Kellen Christlna Castro e Souza Kellen Chrlstina Castro de Souza

156, 12 27102/2004 Leonardo Nogueira Valverde de Moraes Leonardo Noaueira Valverde de Morais

145 6 27102/2004 L1erclo Rodrigues Ofual L1erclo Rodrigues OfuJl

111 3 27/0212004 Lulsa Silva Cardoso Lulia Silva Cardoso

-133 1 27102/2004 Marco André Rodrigues - Marco André Rodrigues de Freitas

98 6, 27/02/2004 Maria das Dores Fonseca Goeá Maria das Dores Fonseca Góis

135 6 27/02/2004 Meri Candlda Oliveira Meri Candido Oliveira

103 4 27/02/2004 Patricia Pireneus Cardoso Patrícia Pireneus Cardoso Costa

104 8 27/02/2004 Patricia Plreneus Cardoso Patrícia Pireneus Cardoso Costa
/

147 1 27/0212004 Rita de Cássla Rabeflo Rita de Cássla Rabello de Fiauelredo Carvalho

93 6 27/02/2004 Robson Gonçalves de Paula Robson Gonçalves Paula

100 -8 :m0212004 R06son Gonçalves de Paula Robson Gonçalves Paula

92 4 27/02/2004 Ruth Basllo Mareques Ruth Basilio Marques

, 150', 6 27/02/2004 Terezlnha-Rodrlgues Pararia da Silva Terezlnha Rodrigues Peralra da Silva

162 3 01/03/2004 Leonel Fernandes de Neto Leonel Fernandes Neto

181 2 01/0312004 Roberto Antunes Dlmatheu Roberto Antunes Dlmatteu

163 4 01/0312004 Roberto Martins da Silva Roberto Martins de Silva

179 . 01103/2004 Robson Maciel Neto Robson Maciel Netto

164 1 01/0312004 Roselene Vllarins dos Santos Rosllene Vllarlns dos Santos

157 11 01/0312004 Valter Eduardo de Souza Junior Valter Eduardo de Sousa Junior

157 10 01/0312004 Vanja Maaali Paullno Franco Vanja Magali Ferreira Paullno
Chefe de Gabinete de Membro da Mesaf2"'

184 1 02/0312004 Chefe de Gabinete Secretaria

204 ' 21 05103/2004 Antonio Lopes de Rezende Antonio Looes de Resende .t\.

\
Errata-2004-ATO Vários



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

204 5 0510312004 Leide Rosa Ara(JJo Leldo Rosa AraCrio de Ollvelrâ

204 12 0510312004 Luiz Eduardo Flauslno da Silva Luiz Eduardo Flauzino da Silva

.' 199 11 05/0312004 Marcos Vlnlclos da Silva Wllke Marcus Vinicius da Silva Wilke
Maria Valéria Lemos Vasconcelos de Maria Valéria Lemos Vasconcelos de Moraes

199 4 05103/2004 Moraes Rego Rego

204 1 05103/2004 Wlllam Cleber Souza de Farias Willlam Cleber Sousa de Farias

213 2 0810312004 Márcia Regina Chaves Glrofo Borges Márcia Regina Chaves Girotto Borges

211 1 08/0312004 Vicente Pedrosa Neto Vicente Pedroso Neto

Brasília, 6 de abril de 2004.

~~:~~
Deputado BENICIO TAVARES

Presidente

Errala-2004-ATO Vários


